[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 225/2024
Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Lucindo Menezes, solicitando conserto da cobertura do canal de águas pluviais das ruas: Álvaro Souto, João Nepomuceno e Pedro Teles, todas na localidade da Pedreira.
Levando-se em consideração que há mais de um ano, não é feito nenhum reparo na cobertura dos canais de águas pluviais das citadas ruas e, que a degradação das lajes que cobrem estes canais tem trazido constantes problemas aos transeuntes e moradores destas ruas, dificultando até mesmo o acesso as residências e causando acidentes, pessoas que se desequilibram e terminam caindo nos   canais que estão completamente abertos.
Moradores, motoristas e pedestres da localidade acima mencionada de forma pacifica estão solicitando providências por parte do Poder Público e do órgão responsável pela finalização do serviço, afim de proporcionar uma melhor trafegabilidade naquela localidade. A comunidade da Pedreira fica no   bairro Joaquim Romão.
Diante do exposto, solicitamos ao ilustre Prefeito Zenildo Brandão Santana, o pronto atendimento da reivindicação acima mencionada.
Sala das Sessões, 25 de marco de 2024
Joaquim Caíres Rocha
Vereador

[image: image1.png]

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

            ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

   __________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

_913586622.doc
[image: image1.png]